
COMUNE DI PORANO
Provincia di Terni

 
Numero Registro Generale 2 del 15-04-2025

 
ORDINANZA DEL SINDACO

Area Vigilanza
 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE CHIUSURA AL TRANSITO DI VIA MAIOLATA DAL CIVICO
N. 29 AL N. 41 PER CEDIMENTO MANTO STRADALE

 
CONSIDERATO che a seguito di segnalazione e sopralluogo da parte del personale dell’Area
Vigilanza, in Via Maiolata, fronte civici dal n° 37 al n° 39, è stato riscontrato un cedimento
franoso con apertura di una profonda e ampia voragine che coinvolge il tratto stradale in
oggetto;

RITENUTO di dover ricorrere, nella circostanza, al potere di ordinanza contingibile e urgente
configurandosi la necessità di porre immediato rimedio ad una situazione di pericolo per la
quale si rende necessaria la chiusura immediata del tratto di strada interessato dall'evento,
fino a quando non saranno ripristinate le condizioni di sicurezza dello stesso;

VISTI
• gli articoli 6 e 7, del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 285/92 e s.m.i.;
• il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, approvato con
D.P.R.495/92;
• l'articolo 54 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. e. i. Della legge sull'Ordinamento degli

Enti Locali;

ORDINA

PER I MOTIVI CONTINGIBILI ED URGENTI SOPRA DESCRITTI, LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE
E PEDONALE DEL TRATTO DI VIA MAIOLATA, DAL CIVICO N. 29 AL N. 41, OGGETTO DEL
CEDIMENTO SOPRA DESCRITTO CON EFFETTO IMMEDIATO E FINO A REVOCA.

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente Ordinanza ed i
trasgressori saranno puniti a norma del Codice della Strada e del relativo Regolamento di
Esecuzione;
• i Funzionari e gli Agenti, di cui all'art. 12 del C.d.S., sono incaricati dell'esecuzione della
presente Ordinanza;
• il Comune di Porano non si assume alcuna responsabilità in merito a danni a persone,
animali o cose che transitino lungo la strada sopra citata, contravvenendo a quanto disposto
della presente ordinanza.

AVVERTE

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990 si mette a conoscenza che avverso la
presente Ordinanza in applicazione della Legge 1034/1931, chiunque vi abbia interesse, potrà
ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR dell’Umbria;

Quanto disposto dalla presente Ordinanza sarà pubblicizzato e reso pubblico, mediante la
prescritta segnaletica stradale;



DISPONE

Gli Agenti della Forza Pubblica, la Polizia Locale e chiunque altro vi è tenuto, sono incaricati di
far osservare le prescrizioni anzidette;

La presente Ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio on line di questo
Comune;

Il presente provvedimento, dovrà essere notificato al Comando Stazione dei Carabinieri, 118,
Cosp Tecno Service.

 
Porano, 15-04-2025
 
 

 IL SINDACO
 MARCO CONTICELLI

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 

 
 


